
čtvrtek 18. 5. 2023 

 

Čtvrtý den ve škole v přírodě na Jurášce – 3. A  

Čtvrtek byl ve znamení výletu do Olešnice, kde jsme chtěli navštívit Utzův betlém a 

regionální muzeum. Ráno jsme se hodinu učili a pak jsme hráli postřehový závod. Trať jsme 

měli vyznačenou fáborky z krepového papíru a u některých z nich visel obrázek. Naším 

úkolem bylo zapamatovat si co nejvíce obrázků. Po doběhnutí zpět do chaty jsme napsali 

všechny názvy věcí, které jsme si po cestě zapamatovali. Naobědvali jsme se a po krátkém 

odpočinku jsme se vydali po žluté turistické cestě do Olešnice v Orlických horách, kde jsme 

měli dohodnutou prohlídku betlému. 

Dřevěný pohyblivý betlém, který měl být původně větší než ten Třebechovický, se nám moc 

líbil. Také malinké muzeum, které bylo plné starých neznámých předmětů, nás velmi zaujalo. 

A tak jsme se dozvěděli, co je to trdlo nebo to, jak se dříve vyrábělo máslo. Ještě jsme si 

koupili něco na památku v informačním centru a něco dobrého na zub v místní prodejně. A už 

byl čas na návrat, abychom stihli výbornou večeři kuře s těstovinami. Po večeři jsme si 

vyhodnotili naši druhou školu v přírodě. Za soutěže jsme si rozdali diplomy a drobné odměny, 

které nám obstarali rodiče. Děkujeme za ně!   

A pak nás čekala diskotéka, na kterou se někteří z nás těšili celý den. Bavili jsme se, tančili a 

zpívali. Ani jsme se nenadáli a byl konec a s ním poslední noc na Jurášce. Posíláme tedy 

poslední pozdrav ze školy v přírodě a moc se těšíme na zítřejší návrat do Pardubic a na 

setkání s rodiči.  

Zítra na shledanou!  

 

 
 
 
 



 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


